

投標須知範本部分規定修正對照表

114年3月28日

修正條文	現行條文	說明
<p>十六、本採購：</p> <p>.....</p> <p><u>□(4)本採購廠商履約過程中下列地點倘有使用機具，且其具有聯網或無線傳輸能力之通訊組件，該組件□不得為大陸廠牌；□原產地不得為大陸地區者。（由招標機關依個案特性或需求勾選，例如但不限於考量個案履約地點及履約過程相關保密及資安需求等級）。</u></p> <p><u>□(4-1)全部地點。</u></p> <p><u>□(4-2)部分地點：_____。</u></p> <p>(5)本採購就取得或使用無人機部分應符合下列條款(與招標文件其他條款有不一致者，本條款優先適用)</p> <p>(5-1)不允許大陸地區廠商、第三地區含陸資成分廠商、在臺陸資廠商及經濟部(投資審議司)公告之陸資資訊服務業者參與。且符合下列規定：</p> <p>(5-1-1)屬機關取得財物者，廠商所供應標的，應符合相關目的事業主管機關</p>	<p>十六、本採購：</p> <p>.....</p> <p>(4)本採購就取得或使用無人機部分應符合下列條款(與招標文件其他條款有不一致者，本條款優先適用)</p> <p>(4-1)不允許大陸地區廠商、第三地區含陸資成分廠商、在臺陸資廠商及經濟部投資審議委員會公告之陸資資訊服務業者參與。且符合下列規定：</p> <p>(4-1-1)屬機關取得財物者，廠商所供應標的，應符合相關目的事業主管機關之規範，整機不得為大陸廠牌(不及於零組件之廠牌)。</p> <p>機關有特殊需求者，不允許使用大陸地區製造或大陸廠牌之零組件：_____。</p> <p>[例如軍、警、海巡等機關或關鍵基礎設施、重要人士在場、犯罪偵監</p>	<p>一、依據行政院國土安全辦公室 113 年 9 月 24 日「強化關鍵基礎設施機具及設備資通安全及維修人員適任性查核」研商會議紀錄，就履約過程涉及具連網功能之施工機具，禁用大陸製之特定要求，增訂第(4)款。</p> <p>二、原第(4)款移列為第(5)款，並配合經濟部組織調整修正文字。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>之規範，整機不得為大陸廠牌(不及於零組件之廠牌)。</p> <p>機關有特殊需求者，不允許使用大陸地區製造或大陸廠牌之零組件： _____。</p> <p>[例如軍、警、海巡等機關或關鍵基礎設施、重要人士在場、犯罪偵監等，由機關衡酌個案特性妥適訂定。]</p> <p>(5-1-1-1)廠商履約所供應之無人機，應符合下列要求：</p> <p>A.依遙控無人機管理規則第 17 條規定於交通部民用航空局登錄。</p> <p>B.經無人機主管機關(交通部)及資通安全主管機關(數位發展部)認可之專業單位資安檢測通過，並</p>	<p>等，由機關衡酌個案特性妥適訂定。]</p> <p>(4-1-1-1)廠商履約所供應之無人機，應符合下列要求：</p> <p>A.依遙控無人機管理規則第 17 條規定於交通部民用航空局登錄。</p> <p>B.經無人機主管機關(交通部)及資通安全主管機關(數位發展部)認可之專業單位資安檢測通過，並持有該單位核發之資安檢測合格證明[無人機資安檢測需求詳附表]。</p> <p>C.具射頻功能且屬國家通訊傳播委員會公告「應經核准之電信管制射頻器材」者，</p>	

修正條文	現行條文	說明
<p>持有該單位核發之資安檢測合格證明[無人機資安檢測需求詳附表]。</p> <p>C.具射頻功能且屬國家通訊傳播委員會公告「應經核准之電信管制射頻器材」者，應取得該會核發之審驗證明。</p> <p>(5-1-1-2)其他：_____。</p> <p>(5-1-2)屬機關取得服務者，廠商履約人員不得為大陸籍人士；使用之無人機整機不得為大陸廠牌(不及於零組件之廠牌)。</p> <p>機關有特殊需求者，不允許使用大陸地區製造或大陸廠牌之零組件：</p> <p>_____。</p> <p>[例如軍、警、海巡等機關或關鍵基礎設施、重要人士在場、犯罪偵監</p>	<p>應取得該會核發之審驗證明。</p> <p>(4-1-1-2)其他：_____。</p> <p>(4-1-2)屬機關取得服務者，廠商履約人員不得為大陸籍人士；使用之無人機整機不得為大陸廠牌(不及於零組件之廠牌)。</p> <p>機關有特殊需求者，不允許使用大陸地區製造或大陸廠牌之零組件：</p> <p>_____。</p> <p>[例如軍、警、海巡等機關或關鍵基礎設施、重要人士在場、犯罪偵監等，由機關衡酌個案特性妥適訂定。]</p> <p>(4-1-2-1)廠商履約所使用之無人機，應符合下列要求：</p> <p>A.依遙控無人機管理規則第17條規定於交通部民用航空局登錄。</p> <p>B.經無人機主管機</p>	

修正條文	現行條文	說明
<p>等，由機關衡酌個案特性妥適訂定。]</p> <p>(5-1-2-1)廠商履約所使用之無人機，應符合下列要求：</p> <p>A.依遙控無人機管理規則第17條規定於交通部民用航空局登錄。</p> <p>B.經無人機主管機關(交通部)及資通安全主管機關(數位發展部)認可之專業單位資安檢測通過，並持有該單位核發之資安檢測合格證明[無人機資安檢測需求詳附表]。</p> <p>C.具射頻功能且屬國家通訊傳播委員會公告「應經核准之電信管制射頻器材」者，</p>	<p>關(交通部)及資通安全主管機關(數位發展部)認可之專業單位資安檢測通過，並持有該單位核發之資安檢測合格證明[無人機資安檢測需求詳附表]。</p> <p>C.具射頻功能且屬國家通訊傳播委員會公告「應經核准之電信管制射頻器材」者，應取得該會核發之審驗證明。</p> <p>(4-1-2-2)無人機操作人，均應具民航局核發之合格專業操作證。</p> <p>(4-1-2-3)群飛活動飛經紅區者，其飛行計畫須經交通部及(或)活動所在之地方政</p>	

修正條文	現行條文	說明
<p>應取得該會核發之審驗證明。</p> <p>(5-1-2-2)無人機操作人，均應具民航局核發之合格專業操作證。</p> <p>(5-1-2-3)群飛活動飛經紅區者，其飛行計畫須經交通部及(或)活動所在之地方政府審核通過。</p> <p>(5-1-2-4)法人應訂定作業手冊，經民航局能力審查核准，並經民航局及(或)地方政府同意飛航活動申請。</p> <p>(5-1-2-5)其他：_____。</p> <p>.....</p>	<p>府審核通過。</p> <p>(4-1-2-4)法人應訂定作業手冊，經民航局能力審查核准，並經民航局及(或)地方政府同意飛航活動申請。</p> <p>(4-1-2-5)其他：_____。</p> <p>.....</p>	
<p>十九、廠商投標文件遞送方式：</p> <p><input type="checkbox"/> (1) 以書面方式投標。</p> <p><input type="checkbox"/> (2) 以電子資料傳輸方式投標：</p> <p><input type="checkbox"/> (2-1) 廠商無法以電子</p>	<p>十九、廠商得以電子資料傳輸方式於投標截止日期前遞送投標文件，該電子化資料，並視同正式文件，得免另備書面文件。供遞送之電傳號碼/網址為(不允許者免填)：</p>	<p>本會 114 年 3 月 27 日工程資字第 1131500255 號令修正「電子採購作業辦法」第 6 條、第 11 條，配合修正本點內容。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>投標，應以書面投標項目(無者免填)：</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p><input type="checkbox"/> (2-2) 廠商以電子資料傳輸之內容，應另以書面提供予機關之項目(如有不符者，以電子傳輸資料為準)：</p> <p>_____</p> <p>_____</p>		
<p>三十四、為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第33條之5第2項所稱優良廠商者(公開於政府電子採購網 https://web.pcc.gov.tw/ 查詢服務/廠商相關/優良廠商名單/有效名單列表)，押標金予以減收金額：</p> <p>■ 行政院公共工程委員會公共工程金質獎之得獎廠商，減收原應繳額度之50%。</p> <p><input type="checkbox"/> 其他獎項(例如「推動職業安全衛生優良工程金安獎」、「</p>	<p>三十四、為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第33條之5第2項所稱優良廠商者(公開於政府電子採購網 https://web.pcc.gov.tw/ 常用查詢/優良廠商名單/有效名單列表)，押標金予以減收金額：</p> <p>■ 行政院公共工程委員會公共工程金質獎之得獎廠商，減收原應繳額度之50%。</p> <p><input type="checkbox"/> 其他獎項(由招標機關敘明獎項名稱及減收額度，其減收</p>	<p>勞動部112年2月23日「研商精進112年推動職業安全衛生優良工程金安獎選拔作業事宜」會議及112年4月11日「112年第1次國公營事業減災跨部會平台會議」建議，為激勵廠商提升施工安全水準，於其他得減收押標金之優良廠商獎項列舉金安獎，供機關參酌；另查相關中央目的事業主管機關之優良廠商獎項，尚有民間參與公共建設金擘獎、交通部金路獎、經濟部公共工程優質獎等，爰一併列明供機關參酌。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>「<u>民間參與公共建設金擘獎</u>」、「<u>交通部金路獎</u>」、「<u>經濟部公共工程優質獎</u>」等，由招標機關敘明獎項名稱及減收額度，其減收總額度不逾原定應繳總額之50%)：為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第33條之6所稱全球化廠商者，押標金予以減收之金額(無者免填)：為營造業法第51條所稱優良營造業，參與案件屬營造業法所稱營繕工程之工程採購者，押標金予以減收金額，其減收金額不併入前2項減收總額度計算(無者免填，惟押標金、工程保證金或工程保留款應至少擇一項給予獎勵)：</p>	<p>總額度不逾原定應繳總額之50%)：為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第33條之6所稱全球化廠商者，押標金予以減收之金額(無者免填)：為營造業法第51條所稱優良營造業，參與案件屬營造業法所稱營繕工程之工程採購者，押標金予以減收金額，其減收金額不併入前2項減收總額度計算(無者免填，惟押標金、工程保證金或工程保留款應至少擇一項給予獎勵)：</p>	
<p>四十一、得標廠商為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第33條之5第2項所稱優良廠商者(公開於政府電子採購網 https://web.pcc.gov.tw/ 查詢服務/廠商相關/優良廠商名單/有效名單列表)，履約保證金予以減</p>	<p>四十一、得標廠商為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第33條之5第2項所稱優良廠商者(公開於政府電子採購網 https://web.pcc.gov.tw/ 常用查詢/優良廠商名單/有效名單列表)，履約保證金予以減收金額：</p>	<p>勞動部112年2月23日「研商精進112年推動職業安全衛生優良工程金安獎選拔作業事宜」會議及112年4月11日「112年第1次國公營事業減災跨部會平台會議」建議，為激勵廠商提升施工安全水準，於其他得減收押標金之優良廠商獎項列舉金安獎，供機關參酌；另查</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>收金額：</p> <p>■ 行政院公共工程委員會公共工程金質獎之得獎廠商，減收原應繳額度之 50%。</p> <p>□ 其他獎項(例如「<u>推動職業安全衛生優良工程金安獎</u>」、「<u>民間參與公共建設金擘獎</u>」、「<u>交通部金路獎</u>」、「<u>經濟部公共工程優質獎</u>」等)，由招標機關敘明獎項名稱及減收額度，其減收總額度不逾原定應繳總額之 50%)：</p> <p>得標廠商為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第 33 條之 6 所稱全球化廠商者，履約保證金予以減收之金額(無者免填)：</p> <p>得標廠商為營造業法第 51 條所稱優良營造業，且得標案件屬營造業法所稱營繕工程之工程採購者，履約保證金予以減收金額，其減收金額不併入前 2 項減收總額度計算(無者免填，惟押標金、工程保證金或工程保留款應至少擇一項給予獎勵)：</p>	<p>■ 行政院公共工程委員會公共工程金質獎之得獎廠商，減收原應繳額度之 50%。</p> <p>□ 其他獎項(由招標機關敘明獎項名稱及減收額度，其減收總額度不逾原定應繳總額之 50%)：</p> <p>得標廠商為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第 33 條之 6 所稱全球化廠商者，履約保證金予以減收之金額(無者免填)：</p> <p>得標廠商為營造業法第 51 條所稱優良營造業，且得標案件屬營造業法所稱營繕工程之工程採購者，履約保證金予以減收金額，其減收金額不併入前 2 項減收總額度計算(無者免填，惟押標金、工程保證金或工程保留款應至少擇一項給予獎勵)：</p>	<p>相關中央目的事業主管機關之優良廠商獎項，尚有民間參與公共建設金擘獎、交通部金路獎、經濟部公共工程優質獎等，爰一併列明供機關參酌。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>四十九、得標廠商為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第 33 條之 5 第 2 項所稱優良廠商者(公開於政府電子採購網 https://web.pcc.gov.tw/查詢服務/廠商相關/優良廠商名單/有效名單列表)，保固保證金予以減收金額：</p> <p>■ 行政院公共工程委員會公共工程金質獎之得獎廠商，減收原應繳額度之 50%。</p> <p>□ 其他獎項(例如「推動職業安全衛生優良工程金安獎」、「民間參與公共建設金擘獎」、「交通部金路獎」、「經濟部公共工程優質獎」等)，由招標機關敘明獎項名稱及減收額度，其減收總額度不逾原定應繳總額之 50%)：</p> <p>得標廠商為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第 33 條之 6 所稱全球化廠商者，保固保證金予以減收之金額(無者免填)：</p> <p>得標廠商為營造業法第 51 條所稱優良營造業，且得標案件屬</p>	<p>四十九、得標廠商為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第 33 條之 5 第 2 項所稱優良廠商者(公開於政府電子採購網 https://web.pcc.gov.tw/常用查詢/優良廠商名單/有效名單列表)，保固保證金予以減收金額：</p> <p>■ 行政院公共工程委員會公共工程金質獎之得獎廠商，減收原應繳額度之 50%。</p> <p>□ 其他獎項(由招標機關敘明獎項名稱及減收額度，其減收總額度不逾原定應繳總額之 50%)：</p> <p>得標廠商為押標金保證金暨其他擔保作業辦法第 33 條之 6 所稱全球化廠商者，保固保證金予以減收之金額(無者免填)：</p> <p>得標廠商為營造業法第 51 條所稱優良營造業，且得標案件屬</p>	<p>勞動部 112 年 2 月 23 日「研商精進 112 年推動職業安全衛生優良工程金安獎選拔作業事宜」會議及 112 年 4 月 11 日「112 年第 1 次國公營事業減災跨部會平台會議」建議，為激勵廠商提升施工安全水準，於其他得減收押標金之優良廠商獎項列舉金安獎，供機關參酌；另查相關中央目的事業主管機關之優良廠商獎項，尚有民間參與公共建設金擘獎、交通部金路獎、經濟部公共工程優質獎等，爰一併列明供機關參酌。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>營造業法所稱營繕工程之工程採購者，保固保證金予以減收金額，其減收金額不併入前2項減收總額度計算（無者免填，惟押標金、工程保證金或工程保留款應至少擇一項給予獎勵）：</p>	<p>保留款應至少擇一項給予獎勵）：</p>	
<p>六十四、投標廠商之基本資格及應附具之證明文件如下(如允許依法令免申請核發本項基本資格證明文件之廠商參與投標，一併載明該等廠商免繳驗之證明文件；另如允許合作社為投標廠商，且投標廠商為合作社者，應依合作社法之規定，並附具合作社章程，且章程業務項目需涵蓋本採購委託工作項目)：</p> <p>□本採購屬經濟部(投資審議司)公告「具敏感性或國安(含資安)疑慮之業務範疇」之資訊服務採購，廠商不得為大陸地區廠商、第三地區含陸資成分廠商及經濟部(投</p>	<p>六十四、投標廠商之基本資格及應附具之證明文件如下(如允許依法令免申請核發本項基本資格證明文件之廠商參與投標，一併載明該等廠商免繳驗之證明文件；另如允許合作社為投標廠商，且投標廠商為合作社者，應依合作社法之規定，並附具合作社章程，且章程業務項目需涵蓋本採購委託工作項目)：</p> <p>□本採購屬經濟部投資審議委員會公告「具敏感性或國安(含資安)疑慮之業務範疇」之資訊服務採購，廠商不得為大陸地區廠商、第三地區含陸資成分廠商及經濟部投資</p>	<p>因應經濟部組織改造，將投資審議委員會併入經濟部，設立「投資審議司」，配合修正本點相關內容。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>資審議司)公告之陸資資訊服務業者。(上開業務範疇及陸資資訊服務業清單公開於經濟部(投資審議司)網站；政府電子採購網 (https://web.pcc.gov.tw) /相關連結/其他/經濟部(投資審議司)公告陸資資訊)。(註：適用條約或協定之採購案，如勾選本項者，請依 GPA 第 3 條規定，妥適考量本須知第 16 點之勾選)。</p> <p><input type="checkbox"/>本採購內容涉及國家安全，不允許大陸地區廠商、第三地區含陸資成分廠商及在臺陸資廠商參與。(註：適用條約或協定之採購案，如勾選本項者，請依 GPA 第 3 條規定，妥適考量本須知第 16 點之勾選)</p>	<p>審議委員會公告之陸資資訊服務業者。(上開業務範疇及陸資資訊服務業清單公開於經濟部投資審議委員會網站http://www.moeaic.gov.tw/)。</p> <p>(註：適用條約或協定之採購案，如勾選本項者，請依 GPA 第 3 條規定，妥適考量本須知第 16 點之勾選)。</p> <p><input type="checkbox"/>本採購內容涉及國家安全，不允許大陸地區廠商、第三地區含陸資成分廠商及在臺陸資廠商參與。(註：適用條約或協定之採購案，如勾選本項者，請依 GPA 第 3 條規定，妥適考量本須知第 16 點之勾選)</p>	
<p><u>七十七</u>、電子領標廠商之投標封附上該標案之領標電子憑據書面明細，<u>未檢附者，依採購法第 50 條第 1 項規定，不予決標。</u></p>	<p><u>八十</u>、電子領標廠商之投標封附上該標案之領標電子憑據書面明細，<u>或於開標後依機關通知再行提出。</u></p>	<p>一、配合本會 114 年 3 月 27 日工程資字第 1131500255 號令修正「電子採購作業辦法」部分條文，其第 6 條定明廠商參與個案採購投標，以電子化</p>

修正條文	現行條文	說明
		<p>方式辦理領標者，廠商應於電子或紙本投標時檢附領標電子憑據，酌修部分內容。</p> <p>二、移列至第 77 點。</p>
<p>七十八、本採購決標後簽約方式：</p> <p><input type="checkbox"/>以電子投標文件簽約。</p> <p><input type="checkbox"/>以書面文件簽約。</p>		<p>本會 114 年 3 月 27 日工程資字第 1131500255 號令修正「電子採購作業辦法」第 11 條，配合增訂本點內容。</p>
<p>七十九、全份招標文件包括：（可複選；刊登於政府電子採購網之本案招標公告為招標文件之一部分，不另檢附）</p> <p><input type="checkbox"/> (1) 招標投標及契約文件。</p> <p><input type="checkbox"/> (2) 投標須知。</p> <p><input type="checkbox"/> (3) 投標標價清單。</p> <p><input type="checkbox"/> (4) 投標廠商聲明書。</p> <p><input type="checkbox"/> (5) 契約條款。</p> <p><input type="checkbox"/> (6) 招標規範。</p> <p><input type="checkbox"/> (7) 「<u>廠商參與政府採購可能涉及之法律責任</u>」及廠商切結書：</p> <p><input type="checkbox"/> 切結書 1</p> <p><input type="checkbox"/> 切結書 2（工程技術顧問公司執業技師）</p> <p><input type="checkbox"/> 切結書 3（營造業專任工程人員）</p>	<p>七十七、全份招標文件包括：（可複選；刊登於政府電子採購網之本案招標公告為招標文件之一部分，不另檢附）</p> <p><input type="checkbox"/> (1) 招標投標及契約文件。</p> <p><input type="checkbox"/> (2) 投標須知。</p> <p><input type="checkbox"/> (3) 投標標價清單。</p> <p><input type="checkbox"/> (4) 投標廠商聲明書。</p> <p><input type="checkbox"/> (5) 契約條款。</p> <p><input type="checkbox"/> (6) 招標規範。</p> <p><input type="checkbox"/> (7) <u>技術服務或工程採購案</u>，「<u>廠商參與公共工程可能涉及之法律責任</u>」及廠商切結書（<u>行政院公共工程委員會 101 年 1 月 13 日工程企字第 10100017900 號函修訂</u>）：</p>	<p>一、配合本會 113 年 3 月 20 日工程企字第 11301000171 號函修正「廠商參與公共工程可能涉及之法律責任」內容，增列廠商參與財物及勞務採購案件可能涉及之法律責任，名稱修正為「<u>廠商參與政府採購可能涉及之法律責任</u>」</p> <p>二、本點移列為第 79 點，以下各點依序遞移。</p>

修正條文	現行條文	說明
<input type="checkbox"/> 切結書 4 (營造業工地主任) <input type="checkbox"/> (8)資訊服務採購案，資訊服務費用估算表。 <input type="checkbox"/> (9)其他(由招標機關敘明，無者免填)	<input type="checkbox"/> 切結書 1 <input type="checkbox"/> 切結書 2 (工程技術顧問公司執業技師) <input type="checkbox"/> 切結書 3 (營造業專任工程人員) <input type="checkbox"/> 切結書 4 (營造業工地主任) <input type="checkbox"/> (8)資訊服務採購案，資訊服務費用估算表。 <input type="checkbox"/> (9)其他(由招標機關敘明，無者免填)	
<p>八十五、法務部廉政署受理檢舉電話：0800-286-586；檢舉信箱：100006 國史館郵局第 153 號信箱；傳真檢舉專線：02-2381-1234；電子郵件檢舉信箱：gechief-p@mail.moj.gov.tw；24 小時檢舉中心地址：100006 臺北市中正區博愛路 166 號。</p>	<p>八十四、法務部廉政署受理檢舉電話：0800-286-586；檢舉信箱：10099 國史館郵局第 153 號信箱；傳真檢舉專線：02-2381-1234；電子郵件檢舉信箱：gechief-p@mail.moj.gov.tw；24 小時檢舉中心地址：10048 臺北市中正區博愛路 166 號。</p>	<p>配合中華郵政股份有限公司推動實施新制「3+3 郵遞區號」修正法務部廉政署受理檢舉信箱、24 小時檢舉中心地址之郵遞區號。</p>